10.11.2021 г. №70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МО «КАЗАЧЬЕ» НА 2022 – 2024 ГОДЫ

В связи с подготовкой бюджета МО «Казачье» на 2022 и плановый период 2023 и 2024гг., администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить проект среднесрочного финансового плана МО «Казачье» на 2022 – 2024 годы. (Приложение 1)
2.Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к Постановлению МО «Казачье»
№70 от 10.11.2021 г.

	Проект среднесрочного финансового плана МО "Казачье" на 2022-2024 года

	РАЗДЕЛ I. Основные показатели среднесрочного финансового плана МО "Казачье"   на 2022-2024 года

	Показатели
	Очередной финансовый год
	 Плановый период

	2022
	2023
	2024

	Местный бюджет

	 Доходы, всего
	15541,4
	12363,4
	10460,1

	    из них:

	безвозмездные поступления
	13685,5
	10462,5
	8477,8

	 Расходы, всего
	15634,2
	12458,5
	10559,2

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7012,4
	6414,7
	5445,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1720,0
	1107,0
	1107,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5276,7
	5292,0
	4322,6

	Судебная система

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	Международные отношения и международное сотрудничество

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	Резервные фонды
	15
	15
	15

	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов

	Другие общегосударственные вопросы
	0,7
	 0,7
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	143,4
	148,4
	153,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	Осуществление первичного воинского учета
	143,4
	148,4
	153,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	50,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	50,0
	10,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	981,2
	1026,2
	1104,6

	Общеэкономические вопросы
	47,3
	47,3
	47,3

	Сельское хозяйство и рыболовство

	Водные ресурсы

	Лесное хозяйство

	Транспорт

	Дорожное хозяйство
	933,9
	978,9
	1057,3

	Связь и информатика

	Прикладные научные исследования в области национальной экономики

	Другие вопросы в области национальной экономики

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	330,4
	333,0
	333,0

	Жилищное хозяйство

	Коммунальное хозяйство

	Благоустройство
	330,4
	 333,0
	 333,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА
	 10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная целевая программа по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании
	 10,0
	10,0
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	6732,3
	4200,0
	3349,9

	Культура
	6732,3
	4200,0
	3349,9

	Кинематография

	Телевидение и радиовещание

	Периодическая печать и издательства

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	 20,0
	10,0
	 10,0

	Физическая культура и спорт
	20,0
	 10,0
	10,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	180,0
	163,2
	116,7

	Пенсионное обеспечение
	 180,0
	 163,2
	 116,7

	Социальное обслуживание населения

	Социальное обеспечение населения

	Охрана семьи и детства

	Другие вопросы в области социальной политики

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	 173,5
	142,0
	13,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов
	 173,5
	142,0
	13,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	 1,0
	1,0
	1,0

	Профицит (+), дефицит (-)
	-92,8
	-95,0
	-99,1

	Верхний предел муниципального долга на 1 января
	92,8
	187,8
	286,9

Раздел II ОБЬЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ

	БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2022-2024 ГГ.

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Код глав
	Коды
	Код ЦСР
	Код ВР
	Очередной фин. год 2022г.
	Плановый период

	раздел
	подраздел

	2023г.
	2024г.

	ВСЕГО :

	15634,2
	12458,5
	10559,2

	в т.ч.

	1.Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и орган местного самоуправления
	024
	01
	00
	00000000
	000
	7012,4
	6414,7
	5444,3

	Функционирование законодательства (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	024
	01
	02
	80180010
	000
	1720,0
	1107,0
	1107,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субьектов РФ местных администраций
	024
	01
	04
	80180020
	000
	5276,7
	5292,0
	4321,6

	Резервный фонд
	024
	01
	12
	0700000
	851
	15
	15
	15

	2. Национальная оборона
	024
	02
	03
	90А005118
	000
	143,4
	148,4
	153,7

	Осуществление первичного воинского учета
	024
	02
	03
	90А005118
	000
	143,4
	148,4
	153,7

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	024
	03
	00
	0000000000
	000
	50,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	024
	03
	10
	8040080020
	244
	50,0
	10,0
	10,0

	4. Национальная экономика
	024
	04
	00
	000 00 000
	000
	981,2
	1026,2
	1104,6

	Осуществление передаваемых бюджетных полномочий
	024
	04
	01
	6130001 030
	000
	47,3
	47,3
	47,3

	Дорожное хозяйство
	024
	04
	09
	790 80 040
	000
	933,9
	978,9
	1057,3

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	024
	05
	00
	0000000000
	000
	330,4
	333,0
	333,0

	Благоустройство
	024
	05
	03
	71101S2370
	244
	330,4
	333,0
	333,0

	 6. Молодежная политика
	 024
	07
	00
	0000000000
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	7. Культура, кинематография и средства массовой информации
	024
	08
	01
	80300 80 010
	611
	6732,3
	4200,0
	3349,9

	Культура
	024
	08
	01
	80300 80 000
	611
	6732,3
	4200,0
	3349,9

	8. Социальная политика
	024
	10
	00
	000 0000 000
	000
	180,0
	163,2
	116,7

	Пенсионное обеспечение
	024
	10
	01
	000 00 00 000
	000
	180,0
	163,2
	116,7

	9. Физическая культура и спорт
	024
	11
	00
	0000000 000
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	Физическая культура
	024
	11
	01
	000 0000 000
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	10. Обслуживание муниципального долга
	024
	13
	01
	000 0000 000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	15634,2
	12458,5
	10559,2

	РАЗДЕЛ III. Нормативы отчислений от налоговых доходов, а также доходов в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам в бюджеты поселений на 2022 - 2024 годы

	Наименование
	Код дохода
	Нормативы отчислений (%)

	Бюджеты поселений

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000

	Транспортный налог
	1 06 04000 02 0000 110

	Транспортный налог с физических лиц
	1 06 04012 02 0000 110
	0

	Налоги на имущество
	1 09 04000 00 0000 110
	100

	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 г.) мобилизуемых на территории поселений
	1 09 04050 10 0000 110
	100

	1 По всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

	2 Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, установленные законом области.